
REGISTRO GENERALE N. 84 del 30/03/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 84 del 30/03/2020 

DETERMINAZIONE N. 19 del 03/03/2020 
PROPOSTA N. 23 del 31/01/2020 
 
OGGETTO: Rinnovo convenzione gestore del Centro di Educazione Ambientale e alla Sostenibilità 

(CEAS). Società Veranu di Porcu Rufina &C. s.a.s. 
 
PREMESSO CHE: 

⎯ con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 28/03/2019, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

⎯ con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 28/03/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2019-2021; 

⎯ con Delibera di Giunta Comunale n. 16 in data 28/03/2019, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2019-2021; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il decreto sindacale n. 02 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità tecnica; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

RICHIAMATA la delibera G:M: N. 3 del 11/05/2017 nella quale si è deliberata l'istituzione del Centro di 

Educazione Ambientale e alla Sostenibilità (CEAS) e lo schema di convenzione per l'affidamento della 

gestione CEAS; 

RICHIAMATA la delibera G.M. n. 38 del 01/06/2017 ove è stata individuata la Società Veranu s.a.s. di 

Porcu Ruffina & C. quale gestore del centro di Educazione Ambientale e alla sostenibilità (CEAS) 

VISTA la Determinazione n.111/59 del 01/06/2017 avente per oggetto: "affidamento Gestione CEAS" alla 

Società Veranu s.a.s. di Porcu Ruffina & C. 

VISTO la convenzione stipulata in data 01/06/2017 secondo lo schema approvato con delibera G.M n. 31 

del 11.05.2017 

CONSIDERATO che nella convenzione suddetta all'art. 3 si dice che "La convenzione può essere rinnovata 

per ulteriori anni 3 prima della naturale scadenza" 

DATO ATTO che la Società Veranu è in possesso di tutti i requisiti necessari alla gestione del CEAS; 

RILEVATO che è necessario avere un soggetto gestore del CEAS 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 84 del 30/03/2020 

 

DI RINNOVARE la convenzione alla Società Veranu s.a.s. di Porcu Rufina & C. quale gestore del centro di 

Educazione Ambientale e alla sostenibilità (CEAS) per un numero di anni 3. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 23 del 31/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU DOMENICO in data 03/03/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 23 del 31/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 30/03/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


